Dosen.
Matakuliah

SKS

Kelas
Jumlah
Mahasiswa

Pertemuan

01

02

03

: Bambang Wijonarko

. (876) PRAKTIKUM JARINGAN KOMPUTER RPS Modul * 3ika Bahan Kajian Masih Kosong, Kemungkinan Kode

" Matakuliah Berbeda!

4

:17.3A.03
110
Ruangan Tanggal
d-cl 14 Maret
2023
d-cl 21 Maret
2023
d-cl 28 Maret
2023

Bahan Kajian

Jaringan Komputer Dasar Topologi IP address dan
Subnetting

Praktikum Cabling 1 Cross Over 2 Straight

1 Mengkoneksikan router dengan jaringan WAN
Subnetting 2 Upgrade OS 3 Membuat akses login router
4 Menentukan service router 5 Melakukan backup
konfigurasi Router 6 Manajeman Waktu NTP

Berita Acara Pengajaran

jaringan komputer dasar topologi ip address dan
subnetting dan diskusi kelompok

pengkabelan konfigurasi konfigurasi ip dah share
file dikusi dan tanya jawab

instalasi vmware pnet lab winscp dan winbox
diskusi dan tanya jawab

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:53:00
Keluar:
21:20:11

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:52:34
Keluar:
21:15:09

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:


http://staff.bsi.ac.id/sap/876.zip
http://staff.bsi.ac.id/slide/876.zip

Pertemuan

04

05

06

Ruangan

d-c1

d-c1

d-c1

Tanggal

4 April
2023

11 April
2023

18 April
2023

Bahan Kajian

1 Firewall Principle 2 Firewall Filtering 3 Connection
Tacking 4 Basic Address List 5 Source NAT 6
Destination NAT

1802 11a b g Concept 2 Setup Wireless Link 3 Security
Encryption 4 802 11n Seting 5 Wireless Scan Snooper

Bridging Concept Bridging

Berita Acara Pengajaran

konfigurasi ip address statik dan dynamic koneksi
internet dengan 3 client firewall principle firewall
filtering basic address list source nat destination nat
dikusi dan tanya jawab

802 11a b g concept setup wireless link security
blokir ip situs dan ip klompok diskusi dan tanya
jawab

bridging concept fileover 2 isp diskusi dan tanya
jawab

Kehadiran

18:52:57
Keluar:
21:15:12

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:04
Keluar:
21:15:55

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:56:23
Keluar:
21:23:07

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:53:17
Keluar:
21:16:42



Pertemuan

07

08

09

10

Ruangan

d-cl

d-c1

d-c1

d-c1

Tanggal

2 Mei 2023

16 Mei
2023

23 Mei
2023

30 Mei
2023

Bahan Kajian

Review Pra-UTS dan Quiz

(UTS)

Routing Ststic

Tunnel Overview 1 PpoE 2 PPTP 3 EolP 4 L2TP

Berita Acara Pengajaran

review bridging concept dan fileover 2 isp dan
latihan diskusi dan tanya jawab

Ujian Akhir Semester

pertemuan 9 konfigurasi routing static dengan 2
studi kasus konfigurasi router static dengan 3 router
diskusi dan tanya jawab

pertemuan 10 load balance file over dan dynamic
routing ripv2 diskusi dan tanya jawab

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:19
Keluar:
21:23:56

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:55:19
Keluar:
21:28:44

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:52:00
Keluar:
21:18:53

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:



Pertemuan

11

12

13

Ruangan

d-c1

d-c1

d-c1

Tanggal

6 Juni
2023

13 Juni
2023

20 Juni
2023

Bahan Kajian

Tunnel Overview 1 PpoE 2 PPTP 3 EolP 4 L2TP

Routing EIGRP dan OSPF

Simple Queuing 1 PCQ Queuing 2 Bandwidth Test 3
Minitoring

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 11 routing dinamic ospf diskusi dan tanya
jawab

pertemuan 12 vpn pptp diskusi dan tanya jawab

pertemuan 13 management bandwidth

Kehadiran

18:54:45
Keluar:
21:20:52

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:57:09
Keluar:
21:17:36

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:57:17
Keluar:
21:20:00

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:59:32
Keluar:
21:25:26



Pertemuan

14

15

16

Menampilkan 1 hingga 16 dari 16 data

Ruangan

d-c1

d-c1

d-c1

Tanggal

27 Juni
2023

4 Juli 2023

11 Juli
2023

Bahan Kajian

Studi Kasus Project Pembuatan Jaringan dengan
pembahasan materi yang telah dipelajari dari pertemuan
1 - pertemuan 12

Studi Kasus Project Pembuatan Jaringan part 2 dengan
pembahasan materi yang telah dipelajari dari pertemuan
1 - pertemuan 12

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

presentasi project uas diskusi dan tanya jawab

presentasi project part 2 uas diskusi dan tanya jawab

Ujian Akhir Semester

Kehadiran

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
19:05:18
Keluar:
21:16:38

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:58:35
Keluar:
21:28:19

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:55:22
Keluar:
21:29:36



Nim

17215001

17215002

17215026

17215037

17215053

17215078

17215079

17215081

17215085

17215094

Menampilkan 1 hingga 10 dari 10 data

Nama

wahyu aji
prihantoko

lukas wiranata
putra

teguh delviano
rizky irmania
lintania sabila

muhamad
syarifudin

muhamad owen
dau rahmanu

rusdi nur
rahmadan

muhammad
naufal jatiageng

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

15

15

13

15

16

11

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215001-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215002-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215026-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215037-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215053-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215078-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215079-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215081-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215085-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215094-03-BSI.js

# Pertemuan 1 2

Jumlah hadir 10 10

Menampilkan 1 hingga 1 dari 1 data

NIM

17215001

17215002

17215026

17215037

17215053

17215078

17215079

17215081

17215085

NAMA

wahyu aji prihantoko
lukas wiranata putra
teguh delviano

rizky irmania
lintania sabila
muhamad syarifudin
muhamad owen

dau rahmanu

rusdi nur rahmadan

Presensi

17215094 muhammad naufal jatiageng 0

Menampilkan 1 hingga 10 dari 10 data

TUGAS

UAS

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215001-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215002-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215026-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215037-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215053-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215078-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215079-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215081-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215085-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17215094-03-BSI.js

